autobus e che modifica il Regolamento (CE) n. 2006/2004, con la precisazione che 

all’esito del procedimento avrebbero potuto essere irrogate, una sanzione 

amministrativa pecuniaria di importo compreso tra euro 150,00 

(centocinquanta/00) ed euro 1.500,00 (millecinquecento/00) per ciascuno dei 

passeggeri, ai sensi dell’articolo 13, comma 1, del d.lgs. 169/2014, per la prima 

violazione; una sanzione amministrativa pecuniaria di importo compreso tra euro 

500,00 (cinquecento/00) ed euro 5.000,00 (cinquemila/00), ai sensi dell’articolo

[...]

(centocinquanta/00) ed euro 900,00 (novecento/00) per ciascuno degli undici 

passeggeri, ai sensi dell’articolo 15, comma 1, del d.lgs. 169/2014, per la terza 

violazione; una sanzione amministrativa pecuniaria di importo compreso tra euro 

300,00 (trecento/00) ed euro 1.500,00 (millecinquecento/00), ai sensi 

dell’articolo 17, comma 2, del d.lgs. 169/2014 per l’ultima violazione;  

VISTA la memoria difensiva del 29 ottobre 2020 (acquisita agli atti dell’Autorità con prot. 

16843/2020 del 30 ottobre 2020), con la quale la Società, tra l’altro:

[...]

della sanzione nella misura di euro 350,00 (trecentocinquanta/00) per passeggero 

oltre ad una maggiorazione di euro 180,00 (centottanta/00) per passeggero per 

la reiterazione, con la conseguente irrogazione di una sanzione amministrativa 

pecuniaria di euro 1.060,00 (millesessanta/00). 

6. per le considerazioni su esposte, risulta congruo, per la violazione dell’articolo 

20, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 181/2011, determinare l’importo base 

della sanzione nella misura di euro 550,00 (cinquecentocinquanta/00) per il

[...]

(duecentoventi/00) per la reiterazione, con la conseguente irrogazione di una 

sanzione amministrativa pecuniaria di euro 770,00 (settecentosettanta/00); 

RITENUTO  pertanto, di procedere ad irrogare, ai sensi dell’articolo 13, comma 1, del  Decreto 

legislativo n. 169/2014, una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 1.060,00 

(millesessanta/00) per la violazione dell’articolo 19, paragrafi 1 e 2, del 

Regolamento (UE) n. 181/2011, nei confronti di due passeggeri; ai sensi dell’art. 

14, comma 1, del Decreto legislativo n. 169/2014, una sanzione amministrativa 

pecuniaria di euro 770,00 (settecentosettanta/00), per la violazione dell’articolo